
 اولویت با غذای سگ 
یا قرص وارفارین؟!

با شــروع تحریم هــای ناجوانمردانه پــس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و فشارهای غرب و عناصر آن از گوشه 
و کنار جهــان شــغل های کاذب و متنوعی پیرامون 
موارد متعدد در کشــور متولد می شــدند که یکی از 
بارزترین آن ها گذر ناصرخســرو در پایتخت بود تا به 
داروخانــه ای عظیم در ده ها کوچه پس کوچه و خانه ها 
و دکه های فرسوده تبدیل و پس از گذشت چهل وپنج 
ســال هنوز نهادی پیدا نشود تا این بساط را برچیند! 
و فرصــت دهد آحاد جامعه بتواننــد بدون هیچگونه 
نگرانــی از پیامدهــای دارویی که مصــرف می کنند 
 نیاز خود را از داروخانه هــا معتبر و به قیمت مصوب 

تهیه نمایند. 
درحالی کــه در تمام طول این چهــار دهه روزبه روز 
مراکز رســمی توزیع دارو به هایپرمارکت تبدیل تا به 
توزیــع مکمل ها باقیمت های نجومی و اقلام زیبایی و 
بعضی موارد غذای سگ های خانگی تبدیل شوند اما از 
داروهای اساسی و استراتژیک در آن ها خبری نباشد! 
وزارت بهداشــت و معاونت غذا و داروی آن ادعا دارند 
نســبت به تأمین نیازهای ضروری و بهداشتی جامعه 
اقدامات قابل توجهی انجــام داده اند اما آحاد جامعه 
شــهادت می دهند که هرروز این حلقه این تحریم ها 
تنگ تر شده تا ســرم ها را هم که حاوی آب و املاح 
پیش پاافتاده است تحت تأثیر کمبود قرار دهد و امروز 
این فشــار مضاعف علاوه بر نگرانی های رایج همچون 
بحــران آلودگی هوا، کمبود آب، فرونشســت زمین، 
زلزله و گرانی افسارگسیخته به داروهای حیاتی چون 
قرص warfarin می رســد تا طی چند ماه گذشته 
تنها در ناصرخســرو و امثال آن به دســت آید اگرچه 
تاریخ انقضای همه آن ها هــم که در بازار آزاد عرضه 
می شود اول ژانویه 2024 یعنی همین چند روز آینده 
است و حتی نهادهای علمی همچون مرکز آموزشی و 
درمانی قلب شهید رجایی پایتخت هم به همین بلیه 
دچار شــده که در انجام عمل هــای قلب باز به دلیل 
فقدان این دارو با تاریخ قابل مصرف قابل اعتماد، تردید 
کنند! البته و شــاید یکی از عوامــل اینگونه بحران ها 
برای به چالش کشــیدن جان هزاران نفر در ســطح 
کشــور، فقدان مدیریــت کاردان و دلســوز در رأس 
وزارت بهداشــت و معاونت های آن بخصوص در بعد 
غذا و داروست زیرا تا همین چند روز پیش نگرانی ها 
برای نوزادانی بود که از فرط گرســنگی و نداشــتن 
شیرخشــک گریه می کردند و جیغ می زدند اما امروز 
دامنه بحران به جمعیت قابل اعتنایی از بزرگســالان 
رسیده تا به دلیل نبودن وارفارین و لخته شدن خون 
در جوارح خود و رگ های حیاتی بدن مواجه باشــند 
که شــاید تنها راه نجات آن ها اســتفاده از چتربازانی 
اســت تا اینگونه داروهــای حیاتی را از کشــورهای 
همســایه به صورت کیفی وارد و در مکان هایی چون 
ناصرخســرو و قیمت های نجومی توزیع کنند و شاید 
گزینه های دیگری هم باشد که مربوط به عدم کنترل 
شدید سازمان غذا و دارو بر توزیع کنندگان و مراکزی 

است که انحصار فروش را در اختیار دارند. 
»حزب هدا« در توییتی اینگونه نوشته که »داروهای 
ســهمیه اصفهان از بازار ســیاه تهران ســر درآورده 
اســت، ابعاد حقوقی و فنی این فساد، 1- طبق قاعده 
انبارگردانــی داروخانه ها، شــروع و اقدام به این عمل 
خلاف، متعلق به یکســال اخیر اســت. 2- داروهای 
خارج شده ســه ویژگی دارند، ســهمیه محاسبه شده 
بیماران اســتان بوده انــد، خاص هســتند و گرانبها 
می باشــند، پس به شــدت رصد و مراقبت می شوند و 
خروجشــان از گردونه انبار تا شــبکه توزیع مستلزم 
چندین بار نظارت و امضا، است، 3- در صورت خارج 
شدن از سهمیه مصرف استان و ایجاد کمبود بیماران 
نیازمند دچار سختی تهیه و یا آسیب شده اند که نیاز 
به بررسی کامل و کارشناســی دارد، 4- پنهان کاری 
این امر بــا توجیه ایجاد بدبینی علیــه نظام، فرصت 
طلایــی بــرای پوشــاندن بی عرضگــی مدیریتی و 
رهاشــدگی افراد عامل و اصلی می باشد. خصوصا که 
در آسیب شناسی اینگونه اتفاقات غیر از عوامل مباشر، 
باید به زمینه سازان و مســببین نیز پرداخت و آن ها 
را هم از مجازات ترک فعل بی نصیب نگذاشــت.  5- 
بر طبق قانون تشــدید برخورد با مرتکبین ارتشــاء و 
اختــلاس مواد 5 و 6 در صورت اثبات امر مباشــرین 
به جرم اختلاس محکوم خواهند شــد.  انتظاری که 
از دستگاه های نظارتی و امنیتی می رود؛ این است که 
علاوه بر شناسایی و مجازات عاملینی که با سلامتی و 
جان انســان ها بازی کرده اند، با مدیران ارشد مربوطه 
هم به دلیل ترک فعل های نظارتی و کنترلی برخورد 

مقتضی صورت گیرد. 
دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان وظیفه دارد به منظور 
تنویر افکار عمومی، زوایای پیدا و پنهان فساد صورت 
گرفته را پیــش از رواج روایت هــای مختلف، به طور 
شــفاف اطلاع رســانی کند.« اما از سازمان غذا و دارو 
نقل است که »محمدرضا هاشمی فر، جانشین فرمانده 
انتظامی استان اصفهان، می گوید: سرشبکه این باند با 
همکاری فردی دیگر از طریق ســند و صدور فاکتور 
فروش صوری بــرای داروخانه ها و بیمارســتان های 
دولتی به صــورت غیر اصولی داروهــا را از انبار آن ها 
خارج می کند و این داروها را که عمدتاً از نوع حساس 

و یخچالی بودند، 
به صورت غیر بهداشتی و از طریق ناوگان حمل مسافر 
به سایر اســتان ها ازجمله تهران، قزوین و آذربایجان 
شــرقی ارســال می کند.  بــا دســتگیری متهمان و 
بررســی های صورت گرفته مشخص شد وجوه حاصل 
از فروش داروها به حســاب سرشبکه باند قاچاق دارو 
و همســر وی واریز می شــده اســت.« آنچــه از این 
تراژدی دردناک به دســت می آید ضعف مدیریت در 
جایگاه های اســت که حساســیت بالایی دارند و باید 
پیرامون توان مدیریتی آن ها بازنگری شود تا همچنان 
ورود اقلامی چون غذای ســگ بر قــرص وارفارین و 

امثال آن اولویت نداشته باشد!

بیتوجهیتاکی؟!

پس از ترور شــهید سید رضی موســوی از مستشاران نظامی سپاه در دمشق به 
دســت رژیم صهیونیستی تحلیلگران و کارشناســان نظامی این احتمال قوی را 
می دهند که ایران انتقامی همچون انتقام شــهید ســلیمانی در حمله به پایگاه 

آمریکا در عین الاسد را بگیرد.
چهار ســال پیش پس از ترور شهید ســلیماین که با فرمان ترامپ انجام شدف 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پایگاه آمریکایی ها در عین الاسد 
را موشــکباران کرد و اکنون نیز پیش بینی می شــود که اقدام تروریستی رژیم 
جعلی اسرائیل بی پاسخ نماند و می تواند گفت، انتقامی شبه پایگاه عین الاسد در 

انتظار رژیم صهیونیستی باشد.
دوشــنبه چهارم دی ماه در حمله موشــکی رژیم صهیونیستی به دمشق سردار 
ســرتیپ پاسدار ســید رضی موسوی از مستشاران نظامی ســپاه و از همرزمان 
سردار شــهید حاج قاسم سلیمانی و مسئول پشتیبانی جبهه مقاومت در سوریه 

به شهادت رسید.
ســید ابراهیم رئیسی رئیس  جمهور در پیام تســلیت شهادت سردار سید رضی 
موســوی در حمله موشکی رژیم صهیونیســتی به دمشق تصریح کرد: این اقدام 
خباثت بار نشانه دیگری از سرخوردگی و عجز و ناتوانی رژیم غاصب صهیونیستی 

در منطقه است و قطعا تاوان این جنایت را خواهد داد.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی نیز با تسلیت شهادت شهید 
سیدرضی موسوی در ســوریه تاکید کرد که بی تردید رژیم  سفاک صهیونیستی 

تاوان سنگین این جنایت را پرداخت خواهد کرد.
حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه هم در پیام تسلیتی 
تصریح کرد: ســردار موسوی که از همرزمان ســردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
بود در جبهه نبرد با تکفیری های مورد حمایت آمریکا و اســرائیل، مجاهدت ها و 

رشادت ها کرد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی ضمن تسلیت شهادت سردار سید رضی 
موسوی نوشت: ثمره خون این شهیدان، اضمحلال اسرائیل، این غده چرکین در 

جهان اسلام را تسریع کرده و بی تردید جنایات آن ها بدون پاسخ نخواهد ماند.
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور درباره شــهید سیدرضی موسوی گفت: او 

از سرداران شجاع و متعهد ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی و از جمله همرزمان 
شفیق شــهید حاج قاسم سلیمانی بود که ســوابق درخشانی در سال های دفاع 

مقدس و دفاع از حرم و حفظ کیان جمهوری اسلامی داشت.
ســخنگوی دولت نیز به شهادت مستشار ایرانی در سوریه تینگونه واکنش نشان 
داد؛ تاوان ســختی خواهید داد. بهادری جهرمی در نشســت خبــری دیروز با 
خبرنگاران گفت: این اقدام تروریســتی در زمان و مکان مناسب قطعا پاسخ داده 
خواهد شــد. رژیم صهیونیســتی و حامیان آنها از جملــه آمریکا و انگلیس نمی 

توانند سرپوشی بر شکست تاریخی خود در جنگ غزه بگذارند.
هم چنین حســین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران هشــدار داد: تل آویو 

منتظر شمارش معکوس سخت باشد.

شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی و جبهه پایداری انقلاب اسلامی هم با 
صدور بیانیه تســلیت ، بر ضرورت انتقام خون این شــهید عزیز از رژیم غاصب 

صهیونیستی که نماد کاملی از تروریسم دولتی است، تاکید کرد.
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی نیز در واکنش به ترور سردار سرتیپ پاسدار 
سید رضی موسوی، از مستشاران نظامی با سابقه سپاه در سوریه در توئیت هایی 
جداگانه، تاکید کردند که مسئولیت ترور شهید موسوی مستقیما به عهده دولت 

بایدن است.
سید حســن خمینی نیز در پیام تسلیت خود برای شــهید سید رضی موسوی 
نوشــت: امروز هم این وظیفه همه ما و همه مردم مســلمان است که در مقابل 
رژیم غاصب صهیونیســتی بایستند و انتقام شهیدان غزه و لبنان و ایران اسلامی 

را از سردمداران جنایتکار آن بگیرند.
هم چنین سردار طلایی نیک ســخنگوی وزارت دفاع در نشست خبری دیروز با 
اشــاره به شهادت سردار سیدرضی موســوی، اظهار کرد: این اقدام نشان دهنده 
خصلت تروریستی و نقض آشکار حاکمیت کشور سوریه و همچنین ایجاد ناامنی 
و تلاش برای جنگ افروزی های این رژیم اشغالگر است و به طور حتم این جنایت 
مستحق مجازات است. آنان باید در انتظار تاوان عملیات اخیر خودشان باشند و 
انتظار پرداخت تاوان این عملیات، این رژیم و عناصر آن را زجرکش خواهد کرد. 
پاسخ این عملیات در زمان و مکانی اجرا خواهد شد که اهداف رژیم صهیونیستی 

از اینگونه عملیات  را محقق نکند.
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز با محکوم کردن جنایت زبونانه رژیم غاصب 
صهیونیستی در به شهادت رساندن آن مجاهد نستوه اعلام می دارد، عمر ننگین 
این رژیم ســفاک رو به پایان است و خون این شهید عزیز همچون دیگر شهدای 

مقاومت تأییدی بر وعده تخلف ناپذیر الهی است.
محســن رضایی فرمانده اسبق ســپاه نیز در شبکه اجتماعی ایکس و در واکنش 
به شهادت سیدرضی موسوی نوشت: جنایت رژیم جنایتکار اسرائیل بدون پاسخ 

نمی ماند.
اشــخاص و سازمان های زیادی شهادت سردار ســید رضی را تسلیت گفته و بر 

انتقام از رژیم صهیونیستی تأکید کردند.
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گزارش

انتقام »عین الاسد« در انتظار اسرائیل

عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با اشــاره به عملیــات طوفان الاقصی گفت: 
هرچه برای ناامیدکردن یا ترســاندن ملت ها از مقاومت لازم اســت، در بســاط 

دشمن بود اما با یک طوفان، همه چیز به هم ریخت.
به گزارش فارس، حســن رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
نشســت جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاهها گفت: یک قرن است دشمنان 
ما به خود ما تکیه داده  و منابع جهان اسلام را بواسطه چاکران شان در امارا  ت، آل 
سعود، بحرین، اردن، مصر، قطر، ترکیه و ایران پهلوی چریده و ما را با زور و پول 
و نفت خودمان، زمین زده اند. اما اینک عراق، یمن، ایران آزاد، لبنان، ســوریه و 
فلسطین، این سوی خندق در طرف درست تاریخ ایستاده اند. آنان منفور و اینان 

محبوب شــده اند. وی با اشاره به عملیات طوفان الاقصی تاکید کرد: هرچه برای 
ناامیدکردن یا ترســاندن ملتها از مقاومت، لازم است در بساط دشمن بود اما با 
یک طوفان، همه چیز بهم ریخت. غیرممکن تا وقتی غیرممکن است که انجامش 

نداده باشیم. اکنون دارد انجام می شود. از این پس ، همه چیز ممکن است. 
رحیم پور ازغدی اضافه کرد: جنایت صهیونیســتها را البته جز به خون نمی شد 
شســت ولی باید شست. مســیر تاریخ، حتما باید عوض شود. وی اظهار داشت: 
احتمالا تکلیف آمریکا و متحدین غربی اش و گماشــتگان شرقی اش، باید یکجا 
روشــن شود. من نیستم، شما هستید، ده سال دیگر، جهان، جهانی به کلی دگر 

خواهد بود. 
عضــو شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی گفت: از آنســوی این تونل وحشــت، 
 نور به وضوح دیده می شــود و این شــهیدانند که بن بســت تاریــخ معاصر را  

خواهند شکست.

رحیم پور ازغدی:

 خواهید دید 10 سال دیگر 
چگونه جهان دگرگون خواهد شد

همرزم شهید سید رضی موســوی می گوید: از سال گذشته و 
با اعلام خبری از رســانه های معاند، ظن و گمان ها برای برنامه 
دقیق رژیم صهیونیســتی جهت ترور شهید سید رضی بیشتر 

و جدی تر شد.
به گزارش تسنیم، سید رضی موسوی معروف به سید رضی از 
مستشاران باسابقه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سوریه و 
مسئول پشــتیبانی جبهه مقاومت بود که روز گذشته، چهارم 
دی ماه 1402 در حمله رژیم صهیونیســتی به منطقه زینبیه 
در حومه دمشــق، به شــهادت رسید. ســید رضی از سربازان 
پیشکســوت در عرصه مقاومت بود که قریب به 25 ســال در 
مقاومت منطقه نقش آفرینی  کرد. او یار دیرین ســردار شهید 
حاج قاســم ســلیمانی بود که در آســتانه چهارمین سالگرد 

شهادت سردار سلیمانی به دیدار او شتافت.
ســید علی صالحی ملقب به ابوتراب از همرزمان شــهید سید 
رضی موســوی اســت. او در گفتگو با تســنیم از خصوصیات 
اخلاقی این شــهید چنین می گوید: شهید سید رضی موسوی 
پشتکارش خیلی زیاد بود و شبانه روز کار می کرد، آدم نترسی 
بود، در کار شــباهت زیادی به حاج قاســم داشت و زیاد کار 
می کرد، روحیه مهربانی داشــت و با نیروهایش خوش برخورد 
بود اما در کار فوق العاده جدی بود، برایش فرقی نمی کرد طرف 
حسابش ایرانی است یا ســوری و عرب، جدیت در کار برایش 
مســئله اول بود، البته در جمع های دوستانه اهل شوخ طبعی و 

خنده هم بود.
او از پیش قدم بودن شــهید موســوی در کارهای خیر نسبت 
به همه مــردم خصوصاً مظلومان جنگ زده ســوری می گوید: 
دســتش خیلی به کار خیر بود. ازآنجایی که بیشتر در سوریه 
بــود به فکر کمک به مردم ســوریه هم بــود. از ارتباطاتی که 
داشــت برای رسیدگی به خانواده شــهدای سوری و شیعیان 
جنگ زده اســتفاده می کرد. برایشان خانه مهیا می کرد و برای 
دختــران دم بخت جهیزیــه تأمین می کرد. بــرای افراد مقیم 

سوریه و رفع مشکلات آنان تلاش زیادی کرد.
کار خیر او فقط درباره مردم شــیعه ســوریه نبود بلکه هرجا 
دســت نیازی بلند بود شــهید ســید رضی بــرای گرفتن آن 
پیش قدم می شد. صالحی در این باره می گوید: در جریان زلزله 
بزرگی که در ترکیه و سوریه آمد و خرابی های زیادی در برخی 
مناطق ســوریه به بار آمد، ســید رضی کمک زیادی به مردم 
زلزله زده ســوری کرد. هیچ کــدام از این ها جزو کارش نبود و 
در این باره وظیفه ای نداشــت اما ازآنجایی که در کارهای خیر 

پیش قدم بود این ها را دلی انجام می داد.
همرزم شهید سید رضی موســوی در ادامه می گوید: دوستی 
داشــت به نام ابوکریم که از خیلی سال پیش با هم عیاق بودند 
و خیلی از کارهای خیر را با هم انجام می دادند. شب قدر سال 
گذشــته بود که سید رضی با ابوکریم بدون هیچ تشریفاتی به 
حرم حضرت رقیه سلام الله علیها رفت. در آنجا به توسل و نماز 
و عبادت خود رسید در حالی که آقا سید با توجه به مسئولیت 
بزرگش در منطقه وزنه ای برای جبهه مقاومت محسوب می شد 
و شاید کسی انتظار نداشت این قدر ساده و بدون تشریفات به 

حرم رفت وآمد داشته باشد.
ابوتراب به نقش اثرگذار ســید رضی در ماجرای تعویض ضریح 
حضرت رقیه)س( و بازســازی آن اشاره می کند و می گوید: در 
موضوع ساخت ضریح جدید حضرت رقیه)س( و انتقال ضریح 
جدید از ایران به ســوریه تأثیر بســزایی داشت. انتقال ضریح 

جدید مدتی به تأخیر افتاده بود به دلیل اینکه جعبه های انتقال 
قطعات ضریح بسیار بزرگ بود، اسرائیل هم در آن ایام چندین 
مرتبه فرودگاه دمشق را زده بود و تهدید کرده بود هواپیماهای 
باری را می زند، ولی ســید رضی با قدرت در این مســئله جلو 
آمد و با درایت او انتقال قطعات ضریح جدید از ایران به سوریه 
محقق شد و به بازسازی حرم حضرت رقیه)س( کمک بزرگی 

کرد.
همرزم شهید از رابطه نزدیک او با حاج قاسم می گوید و ادامه 
می دهد: ســید رضی دوســت، یار دیرین و امین حاج قاســم 
بود، هیچ کس غیر از ایشــان از ســاعت رفت وآمد حاج قاسم 
خبر نداشــت. بعد از شهادت حاج قاســم او انتظار شهادت را 
می کشــید. از دوران دفاع مقدس با حاج قاسم رفیق بود و این 
دوستی تا شــهادت ادامه داشت، خودش تعریف کرده بود که 

حاج قاسم به او گفته بود »دیگر وقت شهیدشدنت است«.
هرچند ســید رضی کارهای مختلف و زیادی در ســوریه را به 
سرانجام رسانده بود اما کار اصلی او پشتیبانی بود. صالحی در 
این باره می گوید: ســید رضی از سال ها پیش در سوریه حضور 
داشــت و کار می کرد و پشتیبانی جبهه مقاومت دست او بود، 
در واقع کار اصلی او پشــتیبانی جبهه بود چه در سوریه و چه 
در لبنان. همسر او هم مدیر مدرسه ایرانی در سوریه بود. سید 
چندین بار توســط اســرائیل تهدید به ترور شده بود، خودش 
اصــلًا چیزی در این بــاره مطرح نمی کــرد و برایش اهمیتی 

نداشت.
او از نقشه های مختلف اســرائیل برای ترور سید رضی چنین 
می گوید: ســال گذشته شبکه اینترنشــنال خبری از او پخش 
کرد و در آن تصویر ســید رضی را منتشر کرد. از آن زمان به 
بعد ظن و گمان ها برای برنامه دقیق اسرائیل جهت ترور ایشان 
بیشتر و جدی تر شــد، پیش تر چندین بار مقرّی را که در آن 
فعالیت داشت، زده بودند اما موفق به ترورش نشده بودند. یکی 
از ترورهای ناموفق ایشــان در ماجرای شهادت سید مصطفی 
بدرالدین مشــهور به ذوالفقار از فرماندهان حزب الله لبنان بود 
که در دفتر سید رضی اتفاق افتاده بود. بدرالدین در این ماجرا 

به شهادت رسید اما سید رضی آنجا نبود و در امان ماند.
اما چرا رژیم صهیونیســتی این قدر برای به شــهادت رساندن 
ســید رضی تلاش می کند؟ ابوتراب در پاســخ به این ســؤال 
می گوید: ســید رضی یکــی از فرماندهان اثرگذار ســپاه در 
مقاومت منطقه بود. در کارهای رزمی، پشــتیبانی نقش بسیار 
مهم را ایفا می کند. اگر پشــتیبانی نباشد، هیچ عملیاتی جلو 
نمــی رود و نیرو توان کار کردن ندارد. هدف اســرائیل از ترور 
ســید رضی تضعیف پشــتیبانی جبهه مقاومت بود ازآنجایی 
که اســرائیل می خواهد پشتیبانی جبهه مقاومت را ببندد فکر 
می کند با زدن ســید رضی توانسته است این مسیر را مسدود 
کند، در حالی که کســان دیگری هســتند که بتوانند راه این 

شهید بزرگوار را دنبال کنند.
او در پایان به تصاویر ماندگار از ســید مهربان سوریه در ذهن 
رزمندگان می گوید: یادم هســت یک بــار در ماه رمضان که 
زمان پروازهای ســوریه به زمان افطار برخورد می کرد ایشــان 
خیلی اصرار داشــت که زمان پرواز را جابه جا کند تا بچه های 
رزمنده جمع شــوند و دور هم افطار کنند و بعد به کارشــان 
مشــغول شوند، خودش هم کنار بچه ها دورهمی افطار می کرد 
و ازآنجایی که اهل شوخی بود سر افطار با طنز سخن می گفت 

و خاطره های جالبی برای ما به یادگار می گذاشت.

یار دیرین حاج قاسم را بشناسید

علت تلاش های مکرر اسرائیل برای ترور »سید رضی« چه بود؟

رییس جمهور کشــورمان گفت: هر نوع حمایت مالی و ارایه تســهیلات و تخصیــص منابع به فعالیت های 
دانش بنیان، نه هزینه بلکه سرمایه گذاری سودمند و آینده نگرانه است.

ســید ابراهیم رییسی دیروز در سومین جلسه شــورای »راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان« ضمن 
قدردانی از تلاش ها و اقدامات انجام شــده در زمینه اجرای قانون حمایت از تولیدات و توســعه شرکت های 
دانش بنیان به بیش از 10 هزار شــرکت فعال، بر ارتقای کیفی شــرکت های دانش بنیان، هم زمان با توسعه 

کمی نیز تاکید کرد.
حمایت مالی از فعالیت های دانش بنیان نیز از دیگر تأکیدات رییس جمهور در این جلســه بود که رییســی 
ضمن دســتور به ســازمان برنامه و بودجه بــرای توجه به این اولویــت گفت: با توجه به اینکه توســعه 
فعالیت های دانش بنیان ایجاد اشــتغال، رشــد تولید و پیشــرفت فناورانه را در پی دارد، هر نوع حمایت 
 مالی و ارایه تســهیلات و تخصیص منابع به فعالیت های دانش بنیان، نه هزینه بلکه سرمایه گذاری سودمند 

و آینده نگرانه است.
رییس جمهور با ضروری دانستن نهایی شدن نقشــه راه فعالیت های دانش بنیان کشور و جامع نگری نسبت 
به همه حوزه های فعالیت های دانش پایه از میکروالکترونیک و زیســت فناوری تا هوشمندسازی و استفاده 
از هوش مصنوعی، بر گســترش همکاری وزارتخانه ها و دســتگاه های اجرایی با شرکت های دانش بنیان در 

دولت مردمی تاکید کرد.
رییسی ارتباط قوی، مســتمر و نظام مند صنایع بزرگ با شرکت های دانش بنیان را نیز از اولویت های مهم 
برشمرد و با تاکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت های دانش بنیان، تسریع در تطبیق 

محصولات دانش بنیان با شاخص های استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد.
ضــرورت توجــه به تجاری ســازی و صادرات محصــولات دانش بنیــان از دیگر محورهــای صحبت های 
رییس جمهور در جلســه امروز بود و همه دســتگاه های مرتبط از معاونت علمی و فناوری، صندوق توسعه 
نوآوری، وزارتخانه ها و دیگر دستگاه های اجرایی مکلف شدند علاوه بر کمک به ارتقای قابلیت های صادراتی 
محصولات دانش بنیان، تلاش کنند با تکمیل تر شــدن زنجیــره ارزش در تولیدات دانش بنیان به افزایش 

تولید، اشتغال و خلق ثروت برای کشور کمک کنند.
رییس جمهور در ادامه از مسؤولان دستگاه های مختلف به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان، علاوه بر تأمین تجهیزات مورد نیاز آن ها در داخل، از واردات کالاهایی 
که توســط این شرکت ها در داخل به میزان نیاز کشــور تولید می شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم 
وجود دارد، جلوگیری کنند. وی همچنین با اشــاره به گزارش ارایه شده از عملکرد صندوق توسعه نوآوری 
مبنی بر رشــد 5 برابری میانگین سالانه حمایت های مالی از فعالیت های دانش بنیان در 25 ماهه گذشته 
به نســبت دوره ۹0 ماهه پیش از دولت سیزدهم، افزود: حتماً در این مسیر به صرف حمایت های دولت و 
اعتبارات بانک ها اکتفا نکنید و از مسیرهای مختلف برای حمایت از فعالیت های دانش بنیان اعتبار و منابع 

جدید جذب و خلق کنید.
رییس جمهــور با تاکید بر اهمیت توجــه به ارتقای بیش از پیش بهره وری در همــه فعالیت ها و اقدامات 
دســتگاه های مختلــف از جمله صندوق توســعه نوآوری اظهار کــرد: قانون حمایــت از جهش تولیدات 
دانش بنیان، قانون خوبی اســت که مورد تأیید رهبر معظم انقلاب اســلامی نیز قرار گرفته و لذا ما برای 
صیانت از این قانون و جلوگیری از هر اقدام و تصمیمی که به تضعیف آن بیانجامد، مســؤولیت ســنگین و 
جدی داریم. یکی از الزامات حمایت از کســب وکارها حفظ ثبات در تصمیم گیری اســت و لذا باید از ثبات 
این قانون نیز صیانت کرد. رییســی از تلاش های صورت گرفته برای برگزاری اردوهای راهیان پیشــرفت از 
سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری قدردانی کرد و این اقدام را باعث ایجاد 

امید و نشاط در میان جوانان دانست.
در ابتدای جلســه ، گزارش مختصری از یک ســال اجرای قانون »جهش تولیــد دانش بنیان« و همچنین 
پیشــرفت مصوبات دو جلسه قبلی شورا توسط معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور و 

نایب رییس شورا ارایه شد.
در ادامه این جلســه »آئین نامه جدید ارزیابی شرکت های دانش بنیان«، »شیوه نامه تخصیص حمایت های 
مالیاتی شرکت های دانش بنیان« و »شیوه نامه برخورداری قراردادهای تحقیق و توسعه صنعت و دانشگاه ها 

و مراکز آموزش عالی از اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه« ارایه و به تصویب رسید.
بر مبنای دســته بندی جدید ارزیابی شرکت های دانش بنیان، شــرکت های دانش بنیان به سه دسته نوپا، 
فناور و نوآور دســته بندی می شــوند که متناسب با میزان فروش شرکت ها و میزان و تمرکز کاری آن ها بر 

محصولات دانش بنیان نامگذاری شده اند.
همچنین بر مبنای آیین نامه ها حمایت های مالیاتی، مزیت های مالیاتی برای دسته های گوناگون شرکت های 

دانش بنیان و همچنین همکاری های صنعت و دانشگاه مشخص شد.

رییس جمهور:

 تخصیص منابع به فعالیت های دانش بنیان 
سرمایه گذاری سودمند است

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


